
毎月の納入額

５月～９月

令和６年度　各月の納入額（校納金） 

区　　分 年間納入額

令和６年４月１日現在

４月 １０月～１月

３年1組（服飾デザイン科）

420
560
780 780

校

PTA会費

780

4,200 420

空調管理費
維持運営費 5,640 600

420

7,800
560

430
2,000

240
納

生徒会費 4,320 450

大会出場後援会費 2,400 240
12,500 2,500 0アルバム代

430

240
60

600
0

実習費等（注２） 0
その他（注３） 2,000

7,090

ファッションショー準備費
服飾デザイン実習費
被服製作技術検定１級受検料
ファイル代

※　口座振替日は毎月１０日(当日が土・日・祝日の場合は翌営業日）です。残高不足等
     で口座から引き去りが出来なかった場合は、もう一度、同月２５日に振替を行います
     ので残高の確認等をお願いいたします。

400

校外研修費 1,000
同窓会終身会費 1,000
家庭クラブ

●　連絡先　福岡市立福岡女子高等学校事務室　　℡０９２－８８１－７３４４

合　　　　計 20,040

新体力テスト

Classi年間使用料

個人写真代 610
生徒手帳 110
校友会会誌 1,000

スタディサポート
3,970

小論文模試
3,400

証明写真代 800

備　　　考

250
芸術鑑賞 1,500

内　　　訳 金　　　額

3,800
200人権教育

英語問題集代 2,000

博多座観劇代 2,200
合　　　　計 6,800

諸雑費のその他（注３）

2,000
500

内　　　訳 金　　　額 備　　　考

1,500
600

諸雑費の実習費等（注２）

合　　　　計 4,040

高体連負担金 950
学校保健会 150

日本スポーツ振興センター会費 1,610
高文連負担金 500

内　　　訳 金　　　額 備　　　考
PTA安全振興会費 830

3,090校納金合計 74,340 26,530

諸雑費
6,800 6,800

各種負担金（注１）

20,040 10,040

600

0
0金

記念行事費 600 60

各種負担金（注１） 4,040 4,040
600同窓会費 6,000
60

0



毎月の納入額

５月～９月

420
560
780
430

2,000
240
60

600
0

実習費等（注２） 8,000
その他（注３） 2,000

15,090

日本料理校外講習会費
集団給食栄養指導費
調理師免許申請代
教科書代

※　口座振替日は毎月１０日(当日が土・日・祝日の場合は翌営業日）です。残高不足等
     で口座から引き去りが出来なかった場合は、もう一度、同月２５日に振替を行います
     ので残高の確認等をお願いいたします。

1,000

調理実習費

区　　分

３年２組（食物調理科）

４月
年間納入額

600維持運営費

１０月～１月

7,800 780 780

4204,200 420
5,640 560

空調管理費

0

校

PTA会費

2,400 240大会出場後援会費
アルバム代納

生徒会費

0

240

4,320 450 430
12,500 2,500

600
600 60 60

各種負担金（注１）
同窓会費

金

記念行事費
6,000 600
4,040 4,040

0
020,040 10,040

諸雑費
69,140 29,140

校納金合計 136,680 48,870 3,090

備　　　考
PTA安全振興会費 830

各種負担金（注１）
内　　　訳 金　　　額

高文連負担金 500
日本スポーツ振興センター会費 1,610

学校保健会 150
高体連負担金 950

合　　　　計 4,040

諸雑費の実習費等（注２）
内　　　訳 金　　　額 備　　　考

5,600

40,000

校内講習会費 520

腸内細菌検査代

10,000
8,820

合　　　　計

1,250

69,140

インターンシップ・ボランティア等体験活動保険 270
2,680

諸雑費のその他（注３）
内　　　訳 備　　　考

110

芸術鑑賞 1,500
校友会会誌 1,000

家庭クラブ 400

証明写真代 800

小論文模試 3,800

1,000
校外研修費
同窓会終身会費

●　連絡先　福岡市立福岡女子高等学校事務室　　℡０９２－８８１－７３４４

合　　　　計 20,040

新体力テスト
英語問題集代 2,000

250

個人写真代
生徒手帳

3,970

人権教育 200

3,400スタディサポート
Classi年間使用料

令和６年４月１日現在

令和６年度　各月の納入額（校納金） 

610

金　　　額



毎月の納入額

５月～９月

420
560
780
430

2,000
240
60

600
0

実習費等（注２） 0
その他（注３） 2,000

7,090

※　口座振替日は毎月１０日(当日が土・日・祝日の場合は翌営業日）です。残高不足等
     で口座から引き去りが出来なかった場合は、もう一度、同月２５日に振替を行います
     ので残高の確認等をお願いいたします。

●　連絡先　福岡市立福岡女子高等学校事務室　　℡０９２－８８１－７３４４

校外研修費 1,000
Classi年間使用料

合　　　　計

新体力テスト
英語問題集代

250
2,000

内　　　訳 金　　　額

20,040

同窓会終身会費
家庭クラブ 400

スタディサポート

1,000

3,970

人権教育

3,400
3,800

校友会会誌

個人写真代

200

1,000

610

諸雑費のその他（注３）

小論文模試

証明写真代 800

生徒手帳 110

芸術鑑賞 1,500

インターンシップ・ボランティア等体験活動保険 270

学校保健会

合　　　　計 4,920

腸内細菌検査代（４回分） 1,000
ファイル代 150

内　　　訳 金　　　額

保育福祉実習費 1,000

諸雑費の実習費等（注２）

合　　　　計 4,040

校納金合計 72,460 24,650 3,090

150

令和６年度　各月の納入額（校納金） 

年間納入額

600
金

記念行事費 600

３年３組（保育福祉科）

区　　分
４月

校

4,200
560

420PTA会費
維持運営費 6005,640

高文連負担金
日本スポーツ振興センター会費 1,610

空調管理費

6,000

アルバム代 12,500
大会出場後援会費

4,040

１０月～１月

4,920
0

同窓会費

PTA安全振興会費 830

納
240

生徒会費

高体連負担金 950

各種負担金（注１）

諸雑費

金　　　額

500

10,040

胸部レントゲン

450

内　　　訳

240

4,320

600

2,500

各種負担金（注１）
4,920
4,040

2,500

7,800

2,400

20,040

60

令和６年４月１日現在

備　　　考

備　　　考

備　　　考

780 780

420

0

60

430

0
0



毎月の納入額

５月～９月

420
560
780
430

2,000
240
60

600
0

実習費等（注２） 4,000
その他（注３） 2,000

11,090

情報・秘書実習費

日本料理テーブルマナー講習会
調理実習費
消費生活実習費
簿記能力検定２級受験料

※　口座振替日は毎月１０日(当日が土・日・祝日の場合は翌営業日）です。残高不足等
     で口座から引き去りが出来なかった場合は、もう一度、同月２５日に振替を行います
     ので残高の確認等をお願いいたします。

420

校外研修費 1,000

食物調理技術検定２級受検料

7,800 780
430

アルバム代 12,500

４月

３年４組（生活情報科）

区　　分 年間納入額

大会出場後援会費 2,400 240

450

校

１０月～１月

維持運営費 5,640 600 560
空調管理費

420PTA会費

780

4,200

600

2,500 0
生徒会費 4,320

240

600同窓会費 6,000

諸雑費
30,920 10,920

0金

60記念行事費 600 60

0
20,040 010,040

30,650

納

3,090

各種負担金（注１） 4,040 4,040

校納金合計 98,460

内　　　訳 金　　　額
各種負担金（注１）

備　　　考

1,610
高文連負担金 500

諸雑費の実習費等（注２）

PTA安全振興会費 830

高体連負担金 950

日本スポーツ振興センター会費

学校保健会 150
合　　　　計 4,040

備　　　考内　　　訳 金　　　額

2,000

1,000
1,500

16,500
7,720

2,200

諸雑費のその他（注３）

合　　　　計 30,920

校友会会誌 1,000
1,500

内　　　訳 金　　　額 備　　　考

芸術鑑賞

スタディサポート 3,400

証明写真代 800

●　連絡先　福岡市立福岡女子高等学校事務室　　℡０９２－８８１－７３４４

英語問題集代

合　　　　計 20,040
家庭クラブ 400

2,000

同窓会終身会費

3,970

1,000

3,800

令和６年４月１日現在

個人写真代

小論文模試

610

令和６年度　各月の納入額（校納金） 

Classi年間使用料

新体力テスト 250

人権教育 200

生徒手帳 110



毎月の納入額

５月～９月

420
560
780
430

2,000
240
60

600
0

実習費等（注２） 4,300
その他（注３） 2,200

11,590

※　口座振替日は毎月１０日(当日が土・日・祝日の場合は翌営業日）です。残高不足等
     で口座から引き去りが出来なかった場合は、もう一度、同月２５日に振替を行います
     ので残高の確認等をお願いいたします。

国際教養科校外研修費 10,000

同窓会終身会費 1,000

人権教育

Classi年間使用料 3,970

証明写真代

合　　　　計 19,640

●　連絡先　福岡市立福岡女子高等学校事務室　　℡０９２－８８１－７３４４

校外研修費 1,000

スタディサポート 3,400

英語問題集代 2,000

生徒手帳 110

小論文模試 3,800

新体力テスト 250

200
800

芸術鑑賞 1,500

個人写真代 610

校友会会誌 1,000

諸雑費のその他（注３）
内　　　訳 金　　　額 備　　　考

合　　　　計 48,540

ＧＴＥＣ英語検定受検料（１回分） 6,530
オンライン英会話実習費 8,280 　

諸雑費の実習費等（注２）
内　　　訳 金　　　額

英語検定検定料(３回分） 20,730
備　　　考

学校保健会 150
合　　　　計 4,040

高文連負担金 500
高体連負担金 950

備　　　考

日本スポーツ振興センター会費 1,610

各種負担金（注１）
内　　　訳 金　　　額

PTA安全振興会費 830

校納金合計 115,680 45,370 3,090

諸雑費
48,540 27,040 0
19,640 8,640 0

600 600
各種負担金（注１） 4,040 4,040 0

2,500 0
大会出場後援会費 2,400 240 240

7,800 780 780

納

生徒会費 4,320 450 430
アルバム代 12,500

校

PTA会費 4,200 420 420
維持運営費 5,640 600 560
空調管理費

令和６年４月１日現在

令和６年度　各月の納入額（校納金） 

３年５組（国際教養科）

区　　分 年間納入額
４月 １０月～１月

金

記念行事費 600

英検等面接指導費 3,000

60 60
同窓会費 6,000



毎月の納入額

５月～９月 １０月～１月

３年６～８組（普通科）

区　　分 年間納入額
４月

令和６年４月１日現在

令和６年度　各月の納入額（校納金） 

420420 420PTA会費 4,200
560
780

5,640
7,800 780 780

560校 維持運営費 600
空調管理費

4304,320 450 430生徒会費
2,000

240
0

大会出場後援会費
アルバム代

240
納

2,400 240
12,500 2,500

60 60記念行事費 600 60
600

0
実習費等（注２） 0
その他（注３） 2,000

7,090

※　口座振替日は毎月１０日(当日が土・日・祝日の場合は翌営業日）です。残高不足等
     で口座から引き去りが出来なかった場合は、もう一度、同月２５日に振替を行います
     ので残高の確認等をお願いいたします。

0

内　　　訳 金　　　額 備　　　考

日本スポーツ振興センター会費 1,610

6,000 600 600

0 0
04,040

同窓会費
金 各種負担金（注１）

諸雑費
20,040 10,040

4,040

3,090

0

各種負担金（注１）

0

67,540 19,730校納金合計

PTA安全振興会費 830

高文連負担金 500
高体連負担金 950
学校保健会

内　　　訳
諸雑費の実習費等（注２）

金　　　額 備　　　考

合　　　　計 4,040
150

0

諸雑費のその他（注３）

合　　　　計

金　　　額 備　　　考

0

芸術鑑賞 1,500
1,000

内　　　訳

証明写真代 800
人権教育 200

英語問題集代 2,000
新体力テスト 250

3,400
Classi年間使用料 3,970

小論文模試 3,800

校外研修費 1,000
同窓会終身会費 1,000

スタディサポート

合　　　　計 20,040

●　連絡先　福岡市立福岡女子高等学校事務室　　℡０９２－８８１－７３４４

個人写真代 610
生徒手帳 110
校友会会誌

400家庭クラブ


